



Do natychmiastowej publikacji: 4.10.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA PLAN ROZSZERZENIA LEGALNEGO RYNKU KONOPI INDYJSKICH W STANIE NOWY JORK I WALKI Z NIELEGALNĄ SPRZEDAŻĄ

Rozpoczął się proces przyjmowania wniosków o licencje na legalną uprawę, przetwarzanie, dystrybucję i sprzedaż marihuany

Biuro Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi nawiązało współpracę z lokalnymi władzami i agencjami stanowymi w celu znacznego zwiększenia grzywien i kar oraz rozszerzenia uprawnień do zamykania sklepów

Dzięki bezwzględnemu egzekwowaniu prawa udało się skonfiskować ponad 8500 funtów nielegalnych produktów, których wartość szacuje się na więcej niż 42 mln USD

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś największe jak dotąd rozszerzenie legalnego rynku konopi indyjskich w stanie Nowy Jork, w ramach którego planowane jest wydanie setek licencji osobom i firmom zainteresowanym legalną uprawą, przetwarzaniem, dystrybucją i sprzedażą produktów z konopi indyjskich. Wnioski można składać od dziś (4 października) przez dwa kolejne miesiące. Gubernator ogłosiła również wyniki trwającej akcji bezwzględnego egzekwowania przepisów dotyczących nielegalnej sprzedaży konopi indyjskich w całym stanie, prowadzonej przez Biuro Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi (Office of Cannabis Management, OCM) oraz Departament Podatków i Finansów, która do tej pory poskutkowała konfiskatą ponad 8500 funtów nielegalnych produktów o szacunkowej wartości detalicznej przekraczającej 42 mln USD. Gubernator poinformowała także o nawiązaniu współpracy z władzami lokalnymi, w ramach której będzie można skutecznie egzekwować wydane przez sądy stanowe nakazy zamknięcia firm nielegalnie sprzedających konopie indyjskie, a także o nowej inicjatywie mającej na celu ściganie właścicieli nielegalnych sklepów za naruszenia przepisów prawa pracy, co pozwoli znacznie zwiększyć grzywny i kary nakładane na ich firmy. Legalny rynek konopi indyjskich w stanie Nowy Jork ma szansę stać się jednym z największych na świecie. Ma generować przychody w wysokości setek milionów dolarów rocznie i dawać zatrudnienie tysiącom osób, kładąc jednocześnie nacisk na sprawiedliwość społeczną, promując rozwój małych firm oraz dbając o jakość produktów i bezpieczeństwo konsumentów.

„Chcemy odmienić oblicze branży konopi indyjskich w stanie Nowy Jork i rozprawić się z nielegalnymi sprzedawcami, dlatego nawiązałam współpracę ze wszystkimi zainteresowanymi stronami, aby dobrze wykonać to zadanie” – **powiedziała Governor Hochul**. „Moja administracja koncentruje się na zamykaniu nielegalnych sklepów, ochronie zdrowia i bezpieczeństwa dzieci oraz pomaganiu małym firmom w rozwoju. Będziemy nadal pracować nad budową sprawiedliwej branży konopi indyjskich dla dorosłych w kraju, która inwestuje w lokalne społeczności i naprawia krzywdy z przeszłości”.

Dyrektor wykonawczy Biura Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi Stanu Nowy Jork, Chris Alexander, powiedział: „To ważny moment dla przedsiębiorców, którzy czekali na możliwość wejścia na ten rynek. Budujemy największy i najbardziej sprawiedliwy społecznie rynek konopi indyjskich na świecie, a teraz dodatkowo go rozszerzamy, umożliwiając składanie kolejnych wniosków o licencje. Rynek w stanie Nowy Jork kładzie nacisk na sprawiedliwość społeczną i ma najsilniejszą w kraju ochronę antymonopolową, która gwarantuje stałe miejsce w branży konopi małym operatorom. Doceniam konsekwentne działania gubernator Kathy Hochul na rzecz wprowadzenia przepisów antymonopolowych dotyczących konopi indyjskich i z przyjemnością będę obserwować, jak nowa grupa przedsiębiorców będzie przekształcać branżę konopną w stanie Nowy Jork i poza nim”.

Przewodnicząca Rady ds. Kontroli Konopi Indyjskich (Cannabis Control Board, CCB), Tremaine Wright, powiedziała: „Stan Nowy Jork pozostaje nieugięty w swoich wysiłkach na rzecz budowania sprawiedliwej, konkurencyjnej i zróżnicowanej branży konopi indyjskich. Dzisiejsze rozpoczęcie przyjmowania wniosków o licencje stanowi ogromny krok naprzód w realizacji naszej wizji sprawiedliwego i dostępnego rynku konopi indyjskich w stanie Nowy Jork. Pod przewodnictwem gubernator Hochul stan Nowy Jork wprowadził zdecydowane przepisy i mechanizmy ochronne, które pozwalają wszystkim licencjonowanym firmom działać w warunkach sprawiedliwej konkurencji. Cieszę się z możliwości dalszej współpracy z panią gubernator i Biurem Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi. Wspólnie będziemy rozwijać sektor konopi indyjskich w odpowiedzialny i przemyślany sposób, uznając i naprawiając krzywdy wyrządzone podczas stuletniego okresu prohibicji”.

Największe w historii rozszerzenie legalnego rynku

Wytyczne i często zadawane pytania dotyczące składania wniosków są dostępne [tutaj](#). Od dziś, 4 października 2023 r., do 4 grudnia 2023 r. wszyscy spełniający kryteria wnioskodawcy będą mogli ubiegać się o licencje na uprawę, przetwarzanie, dystrybucję lub sprzedaż konopi indyjskich, a także na prowadzenie mikrofirmy zajmującej się konopiami. Będzie to stanowić znaczące rozszerzenie rynku w ramach podzielonego na etapy procesu, który ma zapewnić stabilny rozwój branży konopi indyjskich w stanie Nowy Jork w celu uniknięcia szoków cenowych i załamania obserwowanych w innych stanach, które doprowadziły do upadku małych firm i znacznego spadku ogólnej wartości rynku.

OCM i CCB będą przyjmować i rozpatrywać wnioski, a na początku 2024 r. rozpoczną przyznawanie licencji plantatorom, przetwórcom, dystrybutorom, mikrofirmom i punktom sprzedaży. Podczas okresu składania wniosków obecnie działające podmioty korzystające z licencji warunkowych na uprawę i przetwarzanie konopi indyjskich dla dorosłych będą również mogły ubiegać się o przejście na pełne licencje bezwarunkowe. Przedsiębiorcy ubiegający się o licencje będą mogli składać wnioski za pośrednictwem platformy New York Business Express (NYBE) [dostępnej tutaj](#).

Przepisy dotyczące wszystkich kategorii licencji zostały zatwierdzone przez CCB 12 września. Tworzą one ramy dla sprawiedliwego i zrównoważonego sektora konopi indyjskich oparte na najlepszych praktykach w zakresie zdrowia publicznego, takich jak niedopuszczanie produktów z konopi indyjskich do użytku przez młodzież, określenie wytycznych dotyczących jakości i bezpieczeństwa produktów, ustalenie standardów szkoleń pracowników oraz zdefiniowanie wymogów prowadzenia działalności pod kątem ochrony bezpieczeństwa publicznego. Przepisy zachęcają również do prowadzenia działalności związanej z konopiami indyjskimi w sposób przyjazny dla środowiska, kładąc nacisk na efektywność energetyczną i oszczędność zasobów oraz wprowadzając ochronę przed marnotrawstwem. Co najważniejsze, nowe regulacje podtrzymują cele w zakresie sprawiedliwości społecznej określone w Ustawie o konopiach indyjskich (Cannabis Law) oraz Ustawie o regulacji i opodatkowaniu marihuany (Marihuana Regulation & Taxation Act, MRTA) w stanie Nowy Jork. Ostateczna wersja przepisów uwzględniła opinie społeczeństwa – w okresie od grudnia 2022 r. do lipca 2023 r. OCM i CCB otrzymały ponad 4000 uwag i komentarzy na ten temat.

CCB przewiduje wydanie znacznej liczby licencji na sprzedaż detaliczną, starając się możliwie szybko zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do jak największej liczby miejsc, w których można legalnie kupić konopie indyjskie. Ze względu na stale zmieniający się charakter rynku detalicznego oraz czaso- i zasobochłonność procesu otwierania sklepów, liczba wydanych licencji detalicznych będzie początkowo prawdopodobnie wyższa niż liczba sklepów, które mają zostać otwarte w pierwszej fazie tej inicjatywy. Ma to na celu ochronę przed zmiennością rynku, pomoc małym firmom w wejściu na rynek i rozszerzenie oferty dla konsumentów.

Zdecydowana walka z nielegalnymi sprzedawcami: dotychczasowe wyniki i nowi partnerzy

Gubernator Hochul ogłosiła dziś wyniki ostatnich czterech miesięcy bezwzględniego egzekwowania prawa wobec nielicencjonowanych punktów sprzedaży konopi indyjskich przez OCM i DTF, które otrzymały nowe uprawnienia w maju tego roku na mocy nowej ustawy. Podejmując zdecydowane działania przeciwko nielicencjonowanym punktom sprzedaży, administracja stanowa wykonuje znaczący krok w kierunku położenia kresu nielegalnej działalności związanej z konopiami indyjskimi, która zagraża bezpieczeństwu publicznemu, dobrostanowi klientów i uczciwości legalnego rynku konopi indyjskich w stanie Nowy Jork.

Od 7 czerwca OCM i DTF przeprowadziły 246 inspekcji w całym stanie i skonfiskowały ponad 8500 funtów nielegalnych produktów z konopi indyjskich, których szacunkowa wartość detaliczna wynosi ponad 42 mln USD. Gubernator ogłosiła dziś również wyniki skoncentrowanych działań w zakresie egzekwowania prawa w zachodniej części Manhattanu i w środkowym Brooklynie – dwóch obszarach miasta Nowy Jork, w których znajduje się najwięcej nielegalnych sklepów z marihuaną. Działania te, które miały miejsce tylko w ciągu ostatnich dwóch dni, doprowadziły do konfiskaty prawie 150 funtów produktów o wartości blisko 600 000 USD.

Firmy, w przypadku których stwierdzono nielegalną sprzedaż konopi indyjskich, otrzymały zawiadomienia o naruszeniu przepisów, a na ich siedzibach umieszczono nakazy zaprzestania nielicencjonowanej działalności. Firmy te muszą teraz stawić się na przesłuchaniu administracyjnym, podczas którego zostaną ustalone ostateczne grzywny i kary, jakie zostaną im wymierzone. Grzywny za nielegalną sprzedaż marihuany zaczynają się od 10 000 USD dziennie i mogą wzrosnąć do 20 000 USD dziennie w przypadku stwierdzenia kolejnych rażących naruszeń. Usunięcie tego nakazu podlega karze dodatkowej grzywny w wysokości 5000 USD, a skontrolowane firmy mogą również zostać pociągnięte do odpowiedzialności za dodatkowe naruszenia i kary wynikające z prawa podatkowego. Mogą też zostać nałożone dodatkowe grzywny. Uchwalone w maju przepisy upoważniają również OCM do ubiegania się o wydanie przez sąd stanowy nakazu ostatecznego zamknięcia firm, które wielokrotnie naruszyły prawo. Ponadto według nowej ustawy sprzedaż konopi indyjskich i produktów z konopi indyjskich bez licencji jest przestępstwem.

W ramach walki z nielegalną sprzedażą konopi indyjskich poprzez wspólne działania na wielu szczeblach administracji gubernator Hochul ogłosiła dziś nawiązanie współpracy między OCM a Biurem Prokuratora Generalnego, w ramach której gminy w całym stanie mogą skorzystać ze szkoleń w zakresie stosowania konkretnego zapisu – sekcji 16-A – nowej ustawy podpisanej w maju przez gubernator Hochul, która umożliwia egzekwowanie nakazów zamknięcia działalności wydanych przez sąd stanowy. Sekcja 16-A upoważnia władze lokalne, w tym prokuratorów okręgowych, do wydawania nakazów zamknięcia działalności na podstawie inspekcji przeprowadzonych przez OCM i DTF bez konieczności składania przez OCM wniosku do sądu o wydanie takiego nakazu przeciwko firmie, której udowodniono rażące nadużycia. Uprawnienia te znacznie zwiększają zdolność instytucji rządowych na różnych szczeblach do współpracy w zakresie zamykania firm zajmujących się nielegalną sprzedażą konopi indyjskich.

Gubernator Hochul wspomniała również o niedawnym sukcesie miasta Syracuse, w którym na skutek działań OCM i DTF przeciwko nielegalnym punktom sprzedaży oraz egzekwowania zapisów stanowego Kodeksu Utrzymania Nieruchomości udało się doprowadzić do zamknięcia budynków uznanych za niezdatne do użytku na mocy Kodeksu, co stanowi kolejny przykład aktywnej roli władz gminnych w ograniczaniu nielegalnego rynku.

Oprócz ogłoszenia nowych inicjatyw partnerskich na szczeblu lokalnym gubernator poinformowała, że więcej agencji stanowych będzie teraz mogło wykorzystywać uprawnienia do egzekwowania przepisów o działalności gospodarczej w ramach kreatywnych i zdecydowanych działań stanu mających na celu zwalczanie nielegalnej sprzedaży konopi. W inicjatywie wezmą też udział Departament Pracy i Rada ds. Odszkodowań Pracowniczych (Workers Compensation Board, WCB), które sprawdzą, czy firmy podejrzane o sprzedaż marihuany bez licencji przestrzegają przepisów dotyczących prawa pracy i odszkodowań pracowniczych stanu Nowy Jork:

Rada ds. Odszkodowań Pracowniczych: Jeśli okaże się, że firma zatrudnia pracowników i nie uczestniczy w funduszu odszkodowań pracowniczych, WCB może nałożyć na nią nakaz zaprzestania działalności. Za każdy 10-dniowy okres nieprzestrzegania przepisów na firmę może zostać nałożona kara w wysokości do 2000 USD (zależnie od liczby pracowników).

Departament Pracy: Przeprowadzona zostanie kontrola systemów ewidencji płac, która ma ustalić, czy pracodawcy wypłacają swoim pracownikom minimalne wynagrodzenie obowiązujące w stanie Nowy Jork. Dotyczy to także nadgodzin, prawa do zwolnień lekarskich i przestrzegania Ustawy o zdrowiu i podstawowych prawach ([HERO Act](#)) oraz wypłacania świadczeń chorobowych z tytułu COVID. Grzywny za niewypłacenie lub zwlekanie z wypłacaniem wynagrodzenia, odmowę prawa do zwolnień lekarskich, nielegalne potrącenia wynagrodzenia, a także nieprawidłowości dotyczące rejestrów czasu pracy i list płac, wypowiedzeń, odcinków wypłat i przywłaszczania napiwków wynoszą do 1000 USD za pierwsze przewinienie, do 2000 USD za drugie przewinienie oraz do 3000 USD za trzecie i kolejne przewinienia. Podobne grzywny mogą być również nakładane za inne naruszenia, takie jak brak widocznej informacji o płacy minimalnej, brak współpracy podczas dochodzenia i brak zgody na przesłuchania pracowników. Zaniżanie wynagrodzeń może skutkować grzywną w wysokości do 200 procent zaległej kwoty (oprócz należnego wynagrodzenia).

Komisarz Departamentu Pracy Stanu Nowy Jork, Roberta Reardon, powiedziała: „Jeśli firma sprzedaje produkty bez stosownej licencji, istnieje uzasadniona obawa, że może też naruszać inne przepisy stanowe dotyczące ochrony pracowników, np. dotyczące płacy minimalnej, nadgodzin czy zwolnień lekarskich. Wszyscy pracodawcy – bez względu na to, czy mają licencję – powinni zapewniać pracownikom ochronę wymaganą przez prawo. Jesteśmy dumni, że wspólnie z naszymi partnerami na szczeblu stanowym i lokalnym możemy walczyć o przestrzeganie praw pracowników”.

Przewodnicząca Rady ds. Odszkodowań Pracowniczych Stanu Nowy Jork, Clarissa M. Rodriguez, powiedziała: „Dziękujemy gubernator Hochul za dbanie o dobro mieszkańców stanu Nowy Jork i troskę o ich interesy na nowym rynku pracy poprzez wykorzystanie sieci agencji stanowych. Jednym z najważniejszych zadań Rady jest egzekwowanie przestrzegania przez pracodawców Ustawy o odszkodowaniach pracowniczych. Jesteśmy dumni, że możemy współpracować z innymi agencjami stanu Nowy Jork w ramach tej inicjatywy, której celem jest zmuszenie firm do przestrzegania przepisów. Wykorzystując nasze uprawnienia do egzekwowania prawa, pomagamy

zagwarantować ciężko pracującym mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do przysługujących im świadczeń”.

Podejście to, które łączy w sobie uprawnienia do egzekwowania przepisów prawa pracy, prawa podatkowego i prawa dotyczącego konopi indyjskich, może skutkować nakładaniem na właścicieli firm nieprzestrzegających tych przepisów kar w wysokości dziesiątek tysięcy dolarów w wyniku tylko jednej inspekcji. Oznacza to znaczące rozszerzenie możliwości stanu w zakresie zwalczania nielegalnej sprzedaży konopi, potwierdzając głębokie zaangażowanie gubernatora w kwestię przestrzegania prawa i ochrony mieszkańców stanu Nowy Jork przed potencjalnie niebezpiecznymi produktami.

Budowanie najbardziej sprawiedliwego rynku konopi indyjskich w kraju: dbałość o sprawiedliwość społeczną i ekonomiczną

Ustawa o konopiach indyjskich wprowadza konkretny program sprawiedliwości społecznej i ekonomicznej, kładąc nacisk na pomoc członkom społeczności, które zostały nieproporcjonalnie poszkodowane przez prawo zakazujące używania konopi, w celu zwiększenia ich udziału w nowej branży poprzez wdrożenie specjalnego [planu](#). Zgodnie z wymogami ustawy MRTA celem OCM i CCB jest wydanie 50% licencji spełniającym kryteria wnioskodawcom zdefiniowanym jako: osoby ze społeczności nieproporcjonalnie poszkodowanych przez wcześniejsze egzekwowanie zakazu używania konopi indyjskich, firmy należące do przedstawicieli mniejszości i kobiet, plantatorzy znajdujący się w trudnej sytuacji oraz inwalidzi wojenni. Wszystkie te podmioty mogą również skorzystać z pomocy przy składaniu wniosków i szkoleń technicznych w ramach Programu ośrodków i inkubatorów konopi indyjskich (Cannabis Hub & Incubator Program, CHIP), który zostanie uruchomiony jesienią tego roku.

Po ponad roku dokładnych analiz danych gubernator ogłosiła dziś, że OCM ustaliło metodologię kwalifikacji społeczności nieproporcjonalnie poszkodowanych. Termin „społeczność nieproporcjonalnie poszkodowana” odnosi się (z pewnymi wyjątkami) do określonego obszaru geograficznego, w którym liczba odnotowanych przypadków aresztowań, wyroków skazujących i innych praktyk organów ścigania związanych z zakazem używania konopi indyjskich była znacząco wyższa w porównaniu z resztą stanu w określonym czasie.

Na potrzeby identyfikacji społeczności nieproporcjonalnie poszkodowanych OCM przeanalizowało populację, liczbę aresztowań i wielkość obszaru w danym okresie. W celu ustalenia wskaźników aresztowań dla określonego obszaru OCM opierało się na danych dotyczących aresztowań pochodzących z Wydziału Służb Sądownictwa Karnego i prowadzonych co dziesięć lat spisów powszechnych (z lat 1980, 1990, 2000, 2010 i 2020). Obszary, w których wskaźnik aresztowań był wyższy niż średnia wartość w całym stanie w danym okresie, zostały zidentyfikowane jako społeczności nieproporcjonalnie poszkodowane.

Społeczności nieproporcjonalnie poszkodowane stanowią około jednej czwartej populacji stanu Nowy Jork, w której miało miejsce trzy czwarte wszystkich przypadków

aresztowań w ciągu ostatnich czterech dekad. Mapy obszarów zamieszkałych przez społeczności nieproporcjonalnie poszkodowane oraz szczegółowe informacje o procesie składania wniosków [można znaleźć tutaj](#).

Dyrektor ds. rozwoju gospodarczego, polityki i badań w Biurze Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi Stanu Nowy Jork, Tabatha Robinson, powiedziała:

„Jako rodowita mieszkanka Nowego Jorku, która dorastała we wschodnim Brooklynie w szczytowym okresie zatrzymań i aresztowań, jestem niezwykle dumna z naszej pracy obejmującej analizę danych dotyczących aresztowań i działań agencji bezpieczeństwa publicznego z kilkudziesięciu lat w celu ustalenia, którzy przedsiębiorcy będą kwalifikować się jako osoby ze społeczności nieproporcjonalnie poszkodowanych przez przepisy o zakazie używania konopi indyjskich. Widziałam na własne oczy, jak egzekwowanie przepisów prohibicyjnych zniszczyło życie wielu mieszkańców stanu Nowy Jork i pozbawiło ich należnych szans. Rozpoczęta dziś inicjatywa ma na celu umożliwienie tym społecznościom czerpania korzyści z legalnego rynku konopi indyjskich poprzez dostęp do licencji i funduszu reinwestycyjnego”.

Senator stanowa, Liz Krueger, powiedziała: „Zbudowanie sprawnie działającego i samowystarczalnego rynku legalnych konopi indyjskich w stanie Nowy Jork jest ważnym przedsięwzięciem, które musi być konsekwentnie realizowane. Jego celem jest zapewnienie nowych szans osobom i społecznościom głęboko skrzywdzonym przez tzw. wojnę z narkotykami, a także małym firmom i plantatorom uwzględnionym w ustawie MRTA. Jestem wdzięczna gubernator Hochul za podjęcie energicznych kroków w celu wydania większej liczby licencji i ograniczenia działalności nielicencjonowanych punktów sprzedaży, które zagrażają rentowności rynku. Dziękuję też za rozszerzenie kompetencji OCM, co pomoże mu lepiej wypełniać swoje zadania”.

Senator stanowy, Jeremy Cooney, powiedział: „Rozszerzenie procesu wydawania licencji na wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork pomoże nam walczyć z nielegalnym rynkiem. Jest to także inwestycja w społeczności najbardziej poszkodowane przez nieudaną «wojnę z narkotykami». Dziękuję gubernator Hochul za działania na rzecz zwalczania nielegalnej sprzedaży konopi i przyspieszenia rozwoju rynku marihuany rekreacyjnej. Liczę, że podczas nadchodzącego posiedzenia legislacyjnego zaplanowanego na koniec miesiąca otrzymamy kolejne informacje o wzroście sprzedaży detalicznej”.

Liderka większości w Zgromadzeniu, Crystal Peoples-Stokes, powiedziała:

„Gubernator Hochul i OCM podejmują niezbędne kroki w celu realizacji wszystkich założeń ustawy MRTA. Nasz program rozwoju rynku konopi indyjskich jest najbardziej sprawiedliwy w kraju. Aby zrealizować cele ustawy MRTA w zakresie sprawiedliwości społecznej i zbudować bezpieczny oraz dobrze prosperujący rynek, musimy umożliwić ubieganie się o licencje wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork. Podstawowymi założeniami legalizacji i regulacji rynku konopi indyjskich w stanie Nowy Jork było zapewnienie szans ludziom, którzy zostali ich pozbawieni, a także rozpoczęcie odbudowy społeczności poszkodowanych w wyniku nieudanej wojny z narkotykami. Skutkiem ogłoszonej dziś inicjatywy będzie przyznanie setek licencji wnioskodawcom

ubiegającym się o sprawiedliwość społeczną oraz skierowanie niezbędnych zasobów do społeczności poszkodowanych przez zakaz używania konopi indyjskich. Chcę również podziękować gubernator Hochul i OCM za konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa wobec nielegalnych sprzedawców konopi indyjskich, których działalność nie przynosi żadnych wpływów z podatku od sprzedaży do budżetu stanu Nowy Jork, co jest istotnym elementem naszej zdolności do reinwestowania w lokalne społeczności”.

Budowanie najbardziej sprawiedliwego rynku konopi indyjskich w kraju: ochrona niezależnych sprzedawców i małych firm

Rynek konopi indyjskich w stanie Nowy Jork jest chroniony jednymi z najsilniejszych mechanizmów w zakresie zrównoważonego rozwoju i konkurencyjności w kraju. Podejście to ma na celu zapobieganie monopolizacji rynku przez duże korporacje i zapewnienie małym firmom realnych możliwości konkurowania i rozwoju w sektorze konopi indyjskich w stanie Nowy Jork. Ustawa MRTA wprowadziła „dwupoziomowy” system, który uniemożliwia licencjobiorcom odpowiedzialnym za dostarczanie produktów angażowanie się w stopniu wyższym niż minimalny w działalność firm zajmujących się sprzedażą.

Aby zapewnić przejrzystość, odpowiedzialność i zgodność z przepisami, OCM wdroży konkretny system monitorowania własności i interesów finansowych wnioskodawców i właścicieli licencji dotyczących produkcji i sprzedaży konopi indyjskich. Zakłada on wprowadzenie obowiązku ujawniania przez wnioskodawców „prawdziwych stron transakcji”, co ma umożliwić OCM ocenę udziałów własnościowych osób fizycznych i firm działających na jednym poziomie rynku na działalność prowadzoną na drugim poziomie. Informacje te będą pełnić istotną funkcję w zachowaniu uczciwości dwupoziomowego rynku w stanie Nowy Jork i zdolności małych firm do konkurowania w sektorze dostaw i sprzedaży detalicznej.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418